
LEGISLATIVO
Diário Oficial do

atos e comunicações internas da Câmara Municipal de Itapevi

Ano 03 número 114 de 18 de janeiro de 2023



Diário Oficial do Legislativo de Itapevi
Ano 03 número 114 de 18 de janeiro de 2023 | Página 2 de 9

Recursos Humanos

 
 

Página 1 de 1 

 
 

P O R T A R I A Nº 040/2023 
 

  

THIAGO DA SILVA SANTOS, Presidente da Câmara Municipal de 

Itapevi, usando de suas atribuições legais, CONCEDE 10 (dez) dias de férias 

regulamentares, a que faz jus o (a) servidor (a) Enivania Soares da Silva, matrícula 

807, ocupante do cargo de Assistente Legislativo, do quadro de Servidores Efetivos 

da Câmara Municipal, conforme Legislação em Vigor, em especial a Lei nº 2.055 

de 15/02/2011 e alterações, referente ao período de trabalho 15/01/2021 a 

14/01/2022, a partir desta data, atribuindo-lhe ainda o pagamento do valor de 1/3 

(um terço) sobre seus vencimentos brutos, conforme legislação. 

 

Esta portaria produz efeitos a partir de 12/01/2023 e entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

 

Câmara dos Vereadores do Município de Itapevi, 12 de janeiro de 2023.  

 

 

 

THIAGO DA SILVA SANTOS 

Presidente 

 

Publique-se no quadro de avisos e Diário Oficial. 

 

 

JOÃO LUCAS SACCHI DE OLIVEIRA 

Superintendente das Coordenadorias 
 

 

 

 

 

 

Recursos HumanosOutros Atos



Diário Oficial do Legislativo de Itapevi
Ano 03 número 114 de 18 de janeiro de 2023 | Página 3 de 9

Recursos Humanos

 

 

 

 

 

 

 

P O R T A R I A Nº 041/2023 
 

 

 

THIAGO DA SILVA SANTOS, Presidente da Câmara Municipal 

de Itapevi, usando de suas atribuições legais, EM CUMPRIMENTO a Legislação 

em vigor, Resolução nº 009/2021 e Lei Complementar n° 102/2018 e alterações, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º REVOGAR a designação do servidor Rafael Augusto Sasaki Neves, 

formalizada pela Portaria nº 260/2018, junto à Coordenadoria de Processo 

Legislativo, mantendo a designação junto à Escola do Parlamento. 

 

Art. 2º Esta portaria retroage os efeitos à 06/01/2023 e entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 
  

Câmara dos Vereadores do Município de Itapevi, 12 de janeiro de 2023. 

 

 

 

THIAGO DA SILVA SANTOS 

Presidente 

 

Publique-se no quadro de avisos e Diário Oficial. 

 

 

JOÃO LUCAS SACCHI DE OLIVEIRA 

Superintendente das Coordenadorias 

 

 



Diário Oficial do Legislativo de Itapevi
Ano 03 número 114 de 18 de janeiro de 2023 | Página 4 de 9

Recursos Humanos

 
 

Página 1 de 1 

 
 

P O R T A R I A Nº 042/2023 
 

  

THIAGO DA SILVA SANTOS, Presidente da Câmara Municipal de 

Itapevi, usando de suas atribuições legais, CONCEDE 10 (dez) dias de férias 

regulamentares, a que faz jus o (a) servidor (a) Caroline Pires Col Freiria, 

matrícula 1449, ocupante do cargo de Assistente Legislativo, do quadro de 

Servidores Efetivos da Câmara Municipal, conforme Legislação em Vigor, em 

especial a Lei nº 2.055 de 15/02/2011 e alterações, referente ao período de trabalho 

15/09/2021 a 14/09/2022, a partir desta data, atribuindo-lhe ainda o pagamento do 

valor de 1/3 (um terço) sobre seus vencimentos brutos, conforme legislação. 

 

Esta portaria produz efeitos a partir de 16/01/2023 e entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

 

Câmara dos Vereadores do Município de Itapevi, 16 de janeiro de 2023.  

 

 

 

THIAGO DA SILVA SANTOS 

Presidente 

 

Publique-se no quadro de avisos e Diário Oficial. 

 

 

JOÃO LUCAS SACCHI DE OLIVEIRA 

Superintendente das Coordenadorias 
 

 

 

 

 

 



Diário Oficial do Legislativo de Itapevi
Ano 03 número 114 de 18 de janeiro de 2023 | Página 5 de 9

Recursos Humanos

 
 

Página 1 de 1 

 
 

P O R T A R I A Nº 043/2023 
 

  

THIAGO DA SILVA SANTOS, Presidente da Câmara Municipal de 

Itapevi, usando de suas atribuições legais, resolve NOMEAR o (a) senhor (a) Felipe 

Luiz Fidelis Lopes, portador (a) do RG. 48.619.262-3, para exercer o cargo de 

Assessor Parlamentar, no Gabinete do Vereador Wellington José dos Santos, criado 

pela Resolução 015 de 29/10/2013 e regulamentado pela Resolução 09 de 

18/05/2021, do quadro de servidores da Câmara Municipal de Itapevi. 

 

Esta portaria produz efeitos a partir de 17/01/2023 e entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

 

Câmara dos Vereadores do Município de Itapevi, 17 de janeiro de 2023. 

 

 

 

THIAGO DA SILVA SANTOS 

Presidente 

 

Publique-se no quadro de avisos e Diário Oficial. 

 

 

JOÃO LUCAS SACCHI DE OLIVEIRA 

Superintendente das Coordenadorias 

 

 



Diário Oficial do Legislativo de Itapevi
Ano 03 número 114 de 18 de janeiro de 2023 | Página 6 de 9

Recursos Humanos

 
 

Página 1 de 1 

 
 

P O R T A R I A Nº 044/2023 
 

  

THIAGO DA SILVA SANTOS, Presidente da Câmara Municipal de 

Itapevi, usando de suas atribuições legais, CONCEDE 10 (dez) dias de férias 

regulamentares, a que faz jus o (a) servidor (a) Renato Souza Santos, matrícula 771, 

ocupante do cargo de Assistente Legislativo, do quadro de Servidores Efetivos da 

Câmara Municipal, conforme Legislação em Vigor, em especial a Lei nº 2.055 de 

15/02/2011 e alterações, referente ao período de trabalho 04/11/2021 a 03/11/2022, 

a partir desta data, atribuindo-lhe ainda o pagamento do valor de 1/3 (um terço) sobre 

seus vencimentos brutos, conforme legislação. 

 

Esta portaria produz efeitos a partir de 18/01/2023 e entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

 

Câmara dos Vereadores do Município de Itapevi, 18 de janeiro de 2023.  

 

 

 

THIAGO DA SILVA SANTOS 

Presidente 

 

Publique-se no quadro de avisos e Diário Oficial. 

 

 

JOÃO LUCAS SACCHI DE OLIVEIRA 

Superintendente das Coordenadorias 
 

 

 

 

 

 



Diário Oficial do Legislativo de Itapevi
Ano 03 número 114 de 18 de janeiro de 2023 | Página 7 de 9

Recursos Humanos

 

 

 

 

 

 

 

P O R T A R I A Nº 045/2023 
 

 

 

THIAGO DA SILVA SANTOS, Presidente da Câmara Municipal 

de Itapevi, usando de suas atribuições legais, EM CUMPRIMENTO a Legislação 

em vigor, Resolução nº 009/2021 e Lei Complementar n° 102/2018 e alterações, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º DESIGNAR o (a) servidor (a), pertencente ao Quadro de Efetivos, Thaís 

Fernanda Campagnaro Moitinho Soares, matrícula nº 808, ocupante do cargo de 

Assistente Legislativo, para desempenhar suas atividades na Unidade de Apoio às 

Procuradorias. 

 

Art. 2º REVOGAR a Portaria nº 124 de 2 de maio de 2022. 
 

Art. 3º Esta portaria retroage os efeitos a 13/01/2023 e entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 
  

Câmara dos Vereadores do Município de Itapevi, 18 de janeiro de 2023. 

 

 

 

THIAGO DA SILVA SANTOS 

Presidente 

 

Publique-se no quadro de avisos e Diário Oficial. 

 

 

JOÃO LUCAS SACCHI DE OLIVEIRA 

Superintendente das Coordenadorias 

 

 



Diário Oficial do Legislativo de Itapevi
Ano 03 número 114 de 18 de janeiro de 2023 | Página 8 de 9

Licitação

 

Ata de Registro de Preços nº 001/2023 - Processo nº 083/2022 – Pregão para Registro de Preços 

nº. 018/2022. - Objeto:  Aquisição e Renovação de Certificado Digital – Empresa Signatária:  RIO 

MADEIRA CERTIFICADORA DIGITAL EIRELI - Prazo: 12 meses. – Data da Assinatura: 

03/01/2023. A Ata encontra-se publicada no site da Câmara Municipal de Itapevi, no Portal da 

Transparência, disponível no site www.camaraitapevi.sp.gov.br. Itapevi, 18 de janeiro de 2023 

 

LicitaçãoOutros Atos




	Recursos Humanos
	Outros Atos

	Licitação
	Outros Atos


